
   

 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-62 

 

 

KELMĖS RAJONO VIDSODŽIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIAUS 2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

       1. Informacija apie įstaigą:  

       1.1. Pagrindinė mokyklos paskirtis – mokyti pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrąsias 

pradinio ir pagrindinio ugdymo programas. Mokykloje vykdomas neformalus vaikų švietimas. 

Ugdymo procese siekiame visokeriopo, lygiomis galimybėmis grįsto, kokybiško, visiems 

mokiniams pasiekiamo ugdymo. 2015-2016 mokslo metais (2015 m. rugsėjo 1 d. duomenimis) 

mokykloje mokytis pradėjo 82 mokiniai, baigė 86 mokiniai. Mokslo metų eigoje atvyko 4 mokiniai. 

2016 m. rugsėjo 1 d. sukomplektuota: 1 ikimokyklinė ugdymo grupė – 14 vaikų, 1 priešmokyklinio 

ugdymo grupė – 5 vaikai, 2 pradinio ugdymo klasės: 2-3 jungtinė – 12 mokinių, 1 klasė – 6 

mokiniai. Penkios pagrindinio ugdymo klasės: 5 klasė – 6 mokiniai, 6-8 jungtinė klasė – 6 mokiniai, 

7 klasė – 9 mokiniai, 9 klasė – 9 mokiniai, 10 klasė – 8 mokiniai. 2016 m. rugsėjo-spalio mėnesiais 

atvyko 3 ikimokyklinės grupės vaikai, vienas į 5 klasę. Spalio - gruodžio mėnesiais išvyko 8 

mokiniai: 4 paimti iš šeimos į Vijurkų vaikų globos namus, 4 su tėvais pakeitė gyvenamąją vietą ir 

lanko kitas ugdymo įstaigas. 

1.2. Mokyklos adresas – Mokyklos g. 2, Aunuvėnų kaimas, Šaukėnų seniūnija, LT-86369 

Kelmės rajonas. Tel. (8 427) 42610, el p. vidsodziomokykla@gmail.com, tinklalapio adresas 

www.vidsodis.kelme.lm.lt. 

1.3. Įstaigos vadovas. Mokyklai vadovauja direktorius Vaidotas Monkevičius III vadybinė 

kategorija. 24 metų pedagoginio ir 18 metų vadybinio darbo stažas.  

1.4. Darbuotojų skaičius ir jo dermė su galiojančiais teisė aktais (administracija, pedagogai ir 

kiti darbuotojai): 2016 m. mokykloje dirbo 34 darbuotojai, 22 jų etatinių (16,47 et.), leistinas 

pareigybių (etatų) skaičius neviršytas. 

 

Etatiniai darbuotojai Darbuotojų skaičius Etatų skaičius 

Administracija  2 1,5 

Pedagoginiai darbuotojai (be 

vadovų) 

6 2,97 

Kiti darbuotojai (techninis 

personalas) 

14 12 

Iš viso  22 16,47 

 



2 

 

 1.5. Pedagogų išsilavinimas ir jų kvalifikacija: 2016 m. visi įstaigoje dirbantys pedagogai 

atitiko mokytojo kvalifikacinius reikalavimus. 

 

Pedagogų išsilavinimas Kvalifikacinė kategorija Skaičius 

Aukštasis  Mokytojas 5 

Mokytojas metodininkas 2 

Vyresnysis mokytojas 11 

Iš viso   18 

 

Mokykloje dirba 18 pedagogų, 1 specialus pedagogas, 1 socialinis pedagogas, 1 logopedas. 8 

pedagogai dirba ne pagrindinėje darbovietėje. 

 

1.6. Mokinių ir klasių komplektų skaičius 2016–2017 m. m:  

 

Mokslo metai Grupės, klasės Mokinių skaičius Komplektų 

skaičius 

2016–2017 Ikimokyklinio ugdymo 

grupė, priešmokyklinio 

ugdymo grupė, 1–10 kl. 

75 9 

 

1.7. Mokyklą baigusių mokinių tolimesnė veikla: 

 
Dešimtokų skaičius Mokosi 

gimnazijose 

Proc. Mokosi 

profesinėse 
mokyklose 

Proc. Liko kartoti 

kurso 

Proc. 

2016 m. baigė 

pagrindinio ugdymo 

programą 10 

mokinių 

6 50 5 41,67 1 8,83 

 

Baigę mokyklą mokiniai tęsia mokymąsi kitose mokymosi įstaigose:  Šaukėnų Vlado Putvio- 

Putvinskio gimnazijoje, Šiaulių Universiteto gimnazijoje, Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijoje ir 

Šiaulių profesinio rengimo centruose.  

 

2. Mokymosi pasiekimai ir pažanga: 

2.1. Parengta ir vykdoma Mokinio asmeninės pažangos stebėjimo, fiksavimo, rezultatų 

analizavimo bei panaudojimo tvarka. Stebima kiekvieno mokinio pažanga, aptariamos iškylančios 

ugdymosi problemos. Visi mokiniai įsivertina savo pažangą.  Sudarytos sąlygos mokiniams, 

turintiems mokymosi sunkumų, lankyti konsultacijas ir pašalinti mokymosi spragas. Asmeninės 

mokinių pažangos pokyčiai aptariami mokytojų metodinėse grupėse, informuojami tėvai. Vykdoma 

lygių galimybių ir mokinių saugumo užtikrinimo sistema.  

Mokinių mokymosi pasiekimų gerinimui buvo išanalizuoti ir mokytojų metodiniuose 

būreliuose aptarti standartizuoti testų rezultatai. 



3 

 

Specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams rengiamos pritaikytos bei 

individualizuotos programos, teikiama specialiojo, socialinio pedagogų bei logopedo pagalba, jų 

pasiekimai aptariami VGK ir mokytojų tarybos posėdžiuose. 

2.2. Mokinių pasiekimų vertinimas, panaudojant standartizuotus testus: 

2.3. 6 klasės mokinių rezultatai. 

Metai Mokinių sk. Testų sk. Testavime 

dalyvavusių 

mokinių sk. 

Mokinių įvertinimų pagal pasiekimų lygius 

pasiskirstymas (proc.) 

2016 10 3 9 25,90 48,20 25,90 - 

 

2.4. 8 klasės mokinių rezultatai: 

Metai Mokinių 

sk. 

Testų sk. Testavime 

dalyvavusių 

mokinių sk. 

Mokinių įvertinimų pagal pasiekimų lygius 

pasiskirstymas (proc.) 

2016 9 5 9 27,56 50,24 22,2 - 

 

2.5. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (PUPP) rezultatai (procentais): 

Metai 

PUUP 

dalyvavusių 

mokinių sk. 

Lietuvių kalba Matematika 

1-3 4-8 9 10 1-3 4-8 9 10 

2016 11 - 82 9 9 - 82 - 18 

 

 

3. Mokyklos vadovo veikla: 

3.1. Inicijavau, kad kiekvienas mokytojas fiksuotų ir analizuotų kiekvieno mokinio daromą 

pažangą, aptartų pasiekimus individualiai ir numatytų uždavinius ateičiai. 

3.2. Skatinau, kad mokyklos mokiniai dalyvautų konkursuose, olimpiadose ir kituose 

renginiuose, kad būtų įtraukti į projektų, programų vykdymą, kad mokinys patirtų asmeninę sėkmę. 

3.3. Skatinau, kad mokykloje kryptingai bendradarbiautų mokyklos vadovai, pagalbos mokiniui 

specialistai, klasių vadovai, mokytojai, aptardami mokinių, jų šeimų socialines problemas, reikalui 

esant teiktų pagalbą. 

3.4. Domėjausi, kad socialinė pedagoginė pagalba būtų teikiama kryptingai, laiku specialiųjų 

ugdymosi poreikių ir rizikos grupės mokiniams, užtikrintas jų saugumas.  

3.5. Vykdžiau stebėseną, kad mokykloje veikianti Vaiko gerovės komisija nuolat aptartų 

mokinių specialiuosius ugdymosi poreikius, tartųsi dėl jų poreikių tenkinimo pamokose. 

3.6. Skatinau mokyklos bendruomenės narius teikti informaciją apie mokyklos kultūros 

savitumą rajoninėje spaudoje, mokyklos internetiniame puslapyje, informacijos leidiniuose ir kitur.   

3.7. Inicijavau ir rūpinausi gauti lėšų mokyklos pastato išorės sienų atnaujinimui. 

3.8. Inicijavau  įrengti mokykloje bevielį ryšį. 

3.9. Sprendžiau mokyklos patalpų atitikimo higienos reikalavimus. 



4 

 

 

4. Programos, kuriose dalyvavo mokykla: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Projekto veiklos (nauda 

mokykloje) 

Pastabos 

(tarptautinis, šalies, 

savivaldybės) 

1. „Pienas vaikams“ Pieno produktai pradinių 

klasių mokiniams 

Šalies 

2. „Vaisių vartojimo skatinimas 

švietimo įstaigose“ 

Vaisiai pradinių klasių 

mokiniams 

Šalies 

3. „Mąstyk globaliai – veik 

lokaliai“ 

Mokinių užimtumas, veiklos 

susijusios su projekto 

įgyvendinimu 

Šalies 

4. „Futboliukas“ Sporto inventoriaus įsigijimas Šalies 

5. „Gelbėkime vaikus“ įgūdžių 

stiprinimo programa 

Mokinių pasitikėjimo, 

bendravimo, komunikavimo 

stiprinimas 

Šalies 

 

 

5. Akademiniai, meniniai, sportiniai mokinių pasiekimai: 

 

Eil. Nr. Veikla Klasė Mokinių 

sk. 

Mokytojas Rezul

tatas 

1. XI-asis tarptautinis mokinių 

vokalinis sakralinės muzikos 

festivalis-konkursas 

Ikimokyklinė 

grupė 

1 Vaida  

Vielavičienė 

II 

2. Rajono raštingiausio 5-10 

klasių mokinio konkursas 

6-8 3 Jolanta 

Šiukšterienė 

 

3. 5-osios folklorinių šokių 

varžytuvės „Pazvalyk 

tunciavuot“ 

9-10 4 Vaida 

 Vielavičienė 

 

4. Rajono kaimo vietovių 

mokyklų žaidynių futbolo 5x5 

varžybos 

5-8 11 Laimonas 

 Šiušė 

II 

5. Rajono kaimo vietovių 

mokyklų žaidynių 3x3 

krepšinio varžybos 

9-10 4 Laimonas  

Šiušė 
II 

6. Respublikinis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikų renginys „Bėga elnias 

šoktragys“ 

PUG – 

ikimokyklinė 

grupė 

16 Vida 

Valauskienė, 

Regina 

Barauskienė, 

Vaida 

Vielavičienė 

 

7. Rajono mokinių „Žynio“ ir 

„Žyniuko“ konkursas 

6-10 4 Ona 

 Baliutavičienė 
 

8. Matematikos olimpiada 5-10 2 Bronislava 

Merkelienė 
III 

 

Vyko netradicinio ugdymo dienos: Rugsėjo 1 - osios šventė, Užgavėnių papročiai ir tradicijos. 

Mokyklos sportininkai dalyvavo įvairiose rajoninėse, apskrities varžybose, kuriose užėmė prizines 



5 

 

vietas. Organizuotos Mokytojo dienos, Motinos dienos šventės, Kalėdinės eglutės įžiebimas – 

mugė, Kalėdinė eglutė, taip pat įvairios prevencinės veiklos. Visų šių renginių metu buvo ugdoma 

mokinių iniciatyvumo, kūrybiškumo kompetencija. 

Neformaliam vaikų švietimui buvo skirta 8 valandos: sportinei, meninei mokinių raiškai, 

kraštotyrinei veiklai. 

Platusis vidaus veiklos kokybės įvertinimas buvo atliktas panaudojus anketinę apklausą. 

Apklausa apie pagalbą mokiniui atlikta ĮQES online Lietuva bei pateikus anketas. Vertinimuose 

dominuoja 3-4 lygis. Įsivertinimo rezultatai apibendrinti ir pristatyti mokytojams bei mokyklos 

bendruomenei, rengiant ugdymo veiklos planą. 

 

6. Mokyklos biudžetas: 

Vidsodžio pagrindinės mokyklos 2016 m. gruodžio 31 d. ataskaitos rengiamos vadovaujantis 

VSAFAS reikalavimais, teikiamos pagal Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nurodymus. 

Apskaitai tvarkyti naudojama UAB „Nevdos“ Biudžetas VS programa. Apskaitos politika vykdoma 

vadovaujantis pagrindiniais suprantamumo, svarbumo, veiklos tęstinumo, apskaitos pastovumo 

principais. Vidsodžio pagrindinės mokyklos apskaita organizuojama taip, kad įstaigos finansinė 

būklė būtų tiksliai ir teisingai parodyta buhalterinėje apskaitoje ir finansinėse ataskaitose. 

 

Valstybės biudžeto lėšos 2016 m. (Eur.) 2015 m. (Eur.) 

Mokinio krepšelio lėšos 163022,00 145218,00 

Iš jų   

D arbo užmokestis 123240,00 110156,00 

 

 

Valstybės biudžeto lėšos 2016 m. (Eur.) 2015 m. (Eur.) 

Nemokamo maitinimo 7209,37 6578,77 

 

 

Savivaldybės biudžeto lėšos ir 

papildomai skirtos lėšos mokymo 

aplinkai finansuoti 

2016 m. (Eur.) 2015 m. (Eur.) 

Išlaidoms finansuoti 101988,00 95977,00 

Iš jų   

Darbo užmokestis  50240,00 44237,00 

Transporto išlaikymas 9000,00 8500,00 

Komunalinės paslaugos 14300,00 16600,00 

Iš jų   



6 

 

Elektros energija  1723,00 2454,00 

Šildymas 8289,00 14150,00 

GPM 2 procentai 377,26 420,21 

 

Liko mokėtinos sumos 2016 m. gruodžio 31 d. pagal finansavimo šaltinius: mokinio krepšelio 

finansavimas (20101 finansavimo šaltinis) – 10493,84 eurai, iš jų: mokėtinas darbdavio socialinio 

draudimo įmokos 30,98 proc.) - 2660,50 eurų, mokėtinos darbdavio socialinio draudimo įmokos  

(9,1 proc.) - 1051,19 euras, valstybės mokesčių inspekcijai – 1379,53 eurai, darbo užmokestis - 

5402,62 eurai. Mokymo aplinkos finansavimas (102 finansavimo šaltinis) - 1,94 eurai, iš jų: ryšių 

paslaugos - 1,19 euras, komunalinės paslaugos - 0,75 eurai. 

 

7. Mokyklos turtas ir jo būklė: 

2016 m. gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo turto ir ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina sudaro 501455,66 eurus. Visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo mokyklos 

veikloje nematerialiojo ir materialiojo turto įsigijimo savikaina sudaro 34693,29 eurus, (2015m. -

34693,29 eurai). 

2016 m. gruodžio 31 d. naudojamo įstaigos veikloje materialaus ilgalaikio turto likutinė vertė 

sudaro: 165939,88 eurai., iš jų: pastatai – 165285,51 eurai, baldai ir biuro įranga – 654,37 eurai. 

Per ataskaitinį laikotarpį materialaus ir nematerialaus turto mokykla nenurašė ir negavo. 

Trumpalaikis turtas sudaro 49216,57 eurų: knygos, vadovėliai sudaro 11186,17 eurų, ūkinis 

inventorius sudaro 38030,40 eurų. 

 

8. Informacija apie įstaigoje atliktus patikrinimus:  

2016 metais Kelmės rajono Vidsodžio pagrindinėje mokykloje vyko Kelmės valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos viešojo maitinimo  įmonės patikrinimas. Rasti trūkumai pašalinti. 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių 

departamento Kelmės skyrius. Išduotas LEIDIMAS-HIGIENOS PASAS, vykdyti ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo veiklai. 

 

9. Problemos, susijusios su įstaigos veikla ir siūlomi problemų sprendimo būdai:  

Problemos: 

1. Prasta mokyklos langų būklė. 

2. Mokykloje nėra nuotekų valymo įrenginių. 

3. Mokyklos katilinėje reikalingas remontas. 

4. Seni mokyklos baldai. 



7 

 

5. Nepakanka lėšų įsigyti interaktyvioms priemonėms. 

Sprendimo būdai: 

1. Atnaujinta mokyklos išorės siena. 

2. Vykdomas projektas „Mąstyk globaliai – veik lokaliai“. 

3. Kasmet atnaujinami vienos klasės suolai. 

4. Mokyklos savivalda aktyviai dalyvauja ugdomojo proceso veiklos tobulinime. 

 

                                     _______________________________ 

 

Mokyklos direktorius                                                            Vaidotas Monkevičius 

 


